Contortio ipsius plantae l. saltim ramorum ramulorumque videtur mihi omnino normalis. Quod in thallo primario rami spiraliter exire videntur, quamquam in ramis ramuli in genere distichi sunt, simplici modo mihi declarari videtur. Initio ipse primarius thallus erat sine dubio planus, linearis et tortus, dein vero, cum magis magisque in formam teretem transmutatus fuisset, ipsa contortio magis facta est inconspicua; hinc et in eo ramos revera solummodo tortione ejus esse spiraliter dispositos, fas est credere.

Planta, qua hoc fundavi genus, mihi visa et tam singularis, ut dubitaverim

sane utrum Florideam an Dictyoteam ante oculos haberem. Duplex ejus laciniarum genus speciem Plocamii potius, quam Dictyoteae cujusdam, in memoria revocat, sed colore plantae siccatae nigrescente et madefactae olivaceo, stupa in thallo primario, quae Dictyoteas plane prodit, et hologonidiis inventis et consideratis, eam ad Dictyoteas non possum non referre. Et inter has mihi videtur, morphologiam si respicis, prorsus singularis in eo, quod sola est, ut puto, cui sint non minus caulis quam organorum appendicularium quaedam similitudo, nam thallus primarius teres pro caule, laciniae pro organis foliaceis quodammodo sine dubio haberi possunt.

1. LOBOSPIRA BICUSPIDATA *Aresch.*

Ad oram Novae Hollandiae meridionalem, in sinu Port Adelaide.

Planta siccata coloris nigrescentis, madefacta vero olivacei, usque 6-pollicaris, ramosissima. Thallus primarius sev caulis teres l. leviter compressus, cellulosis strati corticalis in fila simplicia extus prolongatis, inferne stuposus, ramis spiraliter dispositis; rami ceterum ramosi, cum ramulis semilineam distantibus simplicibus l. iterum ramulosis ambitu lineares et lineam vix lati, rachide complanata et utrinque distiche et alterne laciinati. Laciniae approximatae, linea vix longiores, ad ramulorum basin utrinque normaliter duae linear-lanceolatae, sequentes vero ovato-cuneatae et emarginato-bicuspidatae. Hologonidia per lacinias earumque rachidem sparsa, nonnunquam aggregata.

Laciniae videntur omnino, ut supra diximus, naturae foliorum, nam denique a rachide solvuntur et tunc remanet rachidis saltim pars inferior, e thallo subhorizontaliter egrediens apiceque circinatum revoluta.

XXXI. SPHACELARIA *Lyngb.*

1. SPHACELARIA (STYPOCAULON) GLOBIFERA *Aresch. Phyc. Cap. p. 10.*

Thallo stuposo multicauli, filis inferne subnudis decomposito-ramosis, ramis ramulisque circumscriptione linear-oblängis pinnas densissimas gerentibus, pinnis simplicibus l. subpinnulatis pinnulisque adpressis elongatis, geniculis obscuris, fructu in axilla pinnarum l. pinnularum glomerulum constitutente, glomerulis fila ramosa hologonidiis onusta laxe stipata foventibus.

In sinu Tabulari et Bay Falso Capitis bonae spei non infrequenter. Etiam ad littora Novae Zelandiae, sec. specimina ab Harveyo benevole communicata.

Planta usque 10-12-pollicaris, saltim exsiccata coloris olivaceo-nigrescentis, qua nota a sequente, quantum sum expertus, differt semper. Stupa magna, filis intertextis ramosis, mono- l. polysiphoneis, articulis plerumque diametro aequalibus l. eodem 2-plo brevioribus. Fila ex eadem stupa numerosissima, 5-6-pollicaria

plerumque in speciminibus capensis et interdum fere 2-plo longiora (in planta Novo-Zelandica), inferne nuda l. solummodo residuis ramorum ramulorumque scabra, decomposito-ramosa. Rami ramulique basi plerumque nudi, superne circumscriptione linearis-oblongi, ibidemque pinnis fere undique (nec ut in Sphacelaria scoparia omnino distichis indeque ramentis melius forsitan appellandis) egreditur, adpressis obsecuti. Pinnae simplices l. nunc pinnula una alterave instructae, nunc subpinnatae, cum pinnulis elongatae, apice subulato-attenuatae, superiores sphacelatae, articulis diametro 2-plo brevioribus constructae — Fructus Glomeruli e filis ramosis, cellulis diametrum longitudine subsuperantibus, ramis apice clavatis et falcatis, compactis constructi; hologonidia in filis lateralia l. in eorum apicibus, nunc sessilia, nunc pedicellata, elliptica l. sphaerica, diametro pinnae l. pinnulae 2-plo angustiora, intra perisporium hyalinum substantiam granulosam foventia.

A *Sphacelaria scoparia*, cum qua, nisi valde fallor, et saepe confusa sicut et facile confunditur, differt omnino ramificatione. Pinnae pinnulaeque in illa spinae-formes, patentes, distantes, disticheexeentes; in hac contra sunt omnino adpressae, densissimae, undique potius quam disticheexeentes, ut ramenta potius quam pinnae pinnulaeque sint nominanda, utraeque elongatae nec spinaeformes; inde in *Sphac. scoparia* plumosi sunt ramuli, in nostra autem, pinnis pinnulisque adpressis, teretes. — *Sphacel. paniculatae v. Suhr. (?) J. Ag. spec. gen. 1. p. 56* longe quidem affinior est et sterile forsitan distinguiri non potest. Fructus illius sec. *J. Ag. l. c.* et specimen mancum, quod coram oculis habeo, «inter pinnas (sphacelatas) in axilla 3-4-aggregati, pedicello tenui ipsarum longitudine suffulti, sphaerici, diametro pinnam superante»... etc., cum fructibus nostrae plantae, fructificationem *Cladostephi* fere habentis, ne in minimo quidem comparari possunt. Specimina Novo-Zelandica, a Cel. Harvey nomine *Sph. paniculatae* benevoli communicata, ad nostram plantam omnino pertinent. Quid sit *Sphac. hordeacea* *Harv. in Hook. Ic. Plant.*, nescimus; *Sph. paniculatae* synonymon fecit *J. Ag. l. c.*, quod verum est sine dubio, cum suspicari licet, specimina illa Nov. Zeel., a Cel. Harvey nomine *Sph. paniculatae* data, esse antea ab eo dictam *Sph. hordeaceam*, si nempe ex loco conjicere par sit.